
 

  
Ministério da Justiça e Segurança Pública 

Tribunal do Conselho Administrativo de Defesa Econômica-CADE 
 
232ª Sessão Ordinária de Julgamento 
Dia:19/06/2024(quarta-feira) 
Início:10:05h e Final: 11h10 
 

Nº TIPO NºPROCESSO RELATOR PARTES 
Início (Horas, 

Minutos e 
Segundos) 

1 APAC 08700.009330/2023-80 Carlos Jacques 

Cade ex officio 
X 

Vancouros Indústria e 
Comércio de Couros Ltda, 
Viposa S.A. e Indústria e 

Comércio de Couros Britali 
Ltda 

 

00:14:09 
00:27:28 

2 PA 

08700.005438/2021-31 
Impedido o Conselheiro 

Diogo Thomson 
 

Gustavo Augusto 

Cade ex officio 
X 

Gilvan Celso Cavalcanti de 
Morais Sobrinho e Miriri 

Alimentos e Bioenergia S/A 
 

00:27:53 
01:02:06 

3 PA 

08700.010979/2013-71 
Impedido o Conselheiro 

Diogo Thomson 
Retirado de Pauta 

Camila Cabral 

Cade ex officio 
X 

Orion Eletric Corporation 
Ltda., Cheng Yuan Lin e Wen 

Jun Cheng 
 

00:13:08 
 

 


